
REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú.Šumperk Datum: 11.4.2024

Zadavatel: IČ: 00303461
Město Šumperk DIČ: CZ00303461

Uchazeč: IČ: 03971694
DIČ: CZ03971694

Projektant: IČ: 27821251
Cekr CZ s.r.o. DIČ: CZ27821251

Z IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v CZK 586 009,43

1147-23/UP-R1

Udržovací práce na ul Revoluční - revize 2024

KOMUNIKACE.CZ s.r.o., Příkop 843/4, Brno, Zábrdovice, PSČ 602 00

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava'
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

484 305,31

Sazba daně Základ daně Výše daně
484 305,31 101 704,1221,00%

0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 17



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 1147-23/UP-R1

Stavba:

Místo: k.ú.Šumperk Datum:

Zadavatel: Město Šumperk Projektant:

Uchazeč: KOMUNIKACE.CZ s.r.o., Příkop 843/4, Brno, Zábrdovice, PSČ 602 00Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA23 595,0019 500,00SO 901 VRN

484 305,31 586 009,43

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

562 414,43464 805,31SO 101
Udržovací práce na ul. Revoluční p.č. 1404/2 v
Šumperku

Udržovací práce na ul Revoluční - revize 2024

11.04.2024

2024/I

Strana 2 z 17



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú.Šumperk Datum: 11.04.2024

Zadavatel: IČ: 00303461
Město Šumperk DIČ: CZ00303461

Uchazeč: IČ: 03971694
DIČ: CZ03971694

Projektant: IČ: 27821251
Cekr CZ s.r.o. DIČ: CZ27821251

Zpr IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 464 805,31

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 464 805,31 21,00% 97 609,12

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 562 414,43

Udržovací práce na ul Revoluční - revize 2024

SO 101 - Udržovací práce na ul. Revoluční p.č. 1404/2 v Šumperku

KOMUNIKACE.CZ s.r.o., Příkop 843/4, Brno, Zábrdovice, PSČ 602 00

Strana 3 z 17



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: k.ú.Šumperk Datum: 11.04.2024

Zadavatel: Město Šumperk Projektant: Cekr CZ s.r.o.

Uchazeč: KOMUNIKACE.CZ s.r.o., Příkop 843/4, Brno, Zábrdovice, PSČ 602 00 Zpracovatel:
ÚRS 2024/I

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 464 805,31

HSV - Práce a dodávky HSV 464 805,31

1 - Zemní práce 65 182,26

5 - Komunikace pozemní 291 548,73

8 - Trubní vedení 3 000,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 60 527,99

997 - Přesun sutě 39 550,35

998 - Přesun hmot 4 995,98

SO 101 - Udržovací práce na ul. Revoluční p.č. 1404/2 v Šumperku

Udržovací práce na ul Revoluční - revize 2024

Strana 4 z 17



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: k.ú.Šumperk Datum: 11.04.2024

Zadavatel: Město Šumperk Projektant:

Uchazeč: KOMUNIKACE.CZ s.r.o., Příkop 843/4, Brno, Zábrdovice, PSČ 602 00 Zpracovatel:
ÚRS 2024/I

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 464 805,31

D HSV Práce a dodávky HSV 464 805,31

D 1 Zemní práce 65 182,26

1 K 113106121

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s
naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva
nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně z
betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo
tvarovek

m2 27,450 73,80 2 025,81 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113106121

VV
"rozebrání stáv.dlažeb k likvidaci nebo přeložení a výškové
úpravě dle PD"

VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV "přilehlé stávající chodníky - překládka, úprava připojení"
VV 7,00*0,90+0,60+0,30 7,200
VV Mezisoučet 7,200

VV "kontejnery odpad.hosp. - úprava chodníků s výměnou dlažby"

VV 4,50*1,50 6,750
VV Mezisoučet 6,750
VV "kotelna BestDrive autoservis - chodník k likvidaci"
VV 13,50 13,500
VV Mezisoučet 13,500
VV Součet 27,450

2 K 113106123

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s
naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva
nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové
dlažby

m2 17,500 100,00 1 750,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113106123

VV
"rozebrání stáv.dlažeb k likvidaci nebo přeložení a výškové
úpravě dle PD"

VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV "přilehlé stávající chodníky - překládka, úprava připojení"
VV 1,50 1,500
VV Mezisoučet 1,500

VV
"plocha před BestDrive autoservisem - překládka, úprava
napojení"

VV 16,00*1,00 16,000
VV Mezisoučet 16,000
VV Součet 17,500

3 K 113106161

Rozebrání dlažeb vozovek a ploch s přemístěním hmot
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na
dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár ručně z
drobných kostek nebo odseků s ložem z kameniva

m2 10,000 75,00 750,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113106161

VV "rozebrání stáv.dlažeb k přeložení a výškové úpravě dle PD"

VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV "sjezd z komunikace Revoluční"
VV 10,00 10,000
VV Součet 10,000

4 K 113154124

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením
na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek
v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy
100 mm

m2 309,300 135,00 41 755,50 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113154124

VV "odfrézování stáv.živičného krytu ploch dle PD"
VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV 309,30 309,300
VV Součet 309,300

5 K 113201112
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na
dopravní prostředek silničních ležatých

m 15,000 90,00 1 350,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113201112

VV "rozebrání stáv.obrub k výměně a likvidaci dle PD"
VV "odečteno digitálně z grafické části PD"

Udržovací práce na ul Revoluční - revize 2024

SO 101 - Udržovací práce na ul. Revoluční p.č. 1404/2 v Šumperku

Strana 5 z 17



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 15,00 15,000
VV Součet 15,000

6 K 113202111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých

m 41,000 40,00 1 640,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113202111
VV "rozebrání stáv.obrub k výměně a likvidaci dle PD"
VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV 9,50+8,00+23,50 41,000
VV Součet 41,000

7 K 132112132
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm ručně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 nesoudržných

m3 4,775 450,00 2 148,75 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132112132
VV "rozšíření rýh pro uložení nových prvků dle PD"
VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV "přídlažba - 0,03 m 3/m"    115,00*0,03 3,450
VV "obruby - 0,025 m3/m"    53,00*0,025 1,325
VV Součet 4,775

8 K 162651111

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 3 000 do 
4 000 m

m3 4,775 176,00 840,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162651111

VV
"odvoz výkopku k uložení na skládku s poplatkem (předpoklad 
SUEZ Rapotín)"

VV 4,775 4,775
VV Součet 4,775

9 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 8,595 200,00 1 719,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201231

VV
"poplatek za uložení vybouraného materiálu na skládce - 
výkopek 1,8 t/m3"

VV 4,775*1,8 8,595
VV Součet 8,595

10 K 181152302
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v 
zářezech mimo skalních se zhutněním

m2 362,550 30,90 11 202,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181152302

VV
"plocha úpravy pláně s urovnáním do předepsaného profilu dle 
PD"

VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV "dlažby"     13,95+17,50+10,00 41,450
VV "živice"    307,20+13,90 321,100
VV Součet 362,550

D 5 Komunikace pozemní 291 548,73

11 K 564811011
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 
plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 50 mm

m2 41,450 70,00 2 901,50 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564811011

VV
"doplnění stáv.podkladních vrstev komunikace pro vyrovnání 
pod nový kryt dle PD"

VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV "překládané a doplňované dlažby"     13,95+17,50+10,00 41,450
VV Součet 41,450

12 K 566201111

Úprava dosavadního krytu z kameniva drceného jako 
podklad pro nový kryt s vyrovnáním profilu v příčném i 
podélném směru, s vlhčením a zhutněním, s doplněním 
kamenivem drceným, jeho rozprostřením a zhutněním, v 
množství do 0,04 m3/m2

m2 322,800 52,00 16 785,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/566201111

VV
"doplnění a úprava stáv.podkladu do požadovaného profilu, 
přehutnění dle PD"

VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV "plocha vozovky"    309,30+13,50 322,800
VV Součet 322,800

13 K 573231106
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 
emulze, v množství 0,30 kg/m2

m2 322,800 17,00 5 487,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/573231106

VV
"nová konstrukce krytu komunikace dle PD - spojovací postřik 
0,30 kg/m2"

VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV "kryt + ložná vrstva"
VV "plocha vozovky"    322,80 322,800
VV Součet 322,800

14 K 577134121

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I (ACO 11+), po 
zhutnění tl. 40 mm

m2 322,800 350,00 112 980,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/577134121
VV "nová obrusná vrstva konstrukce komunikace dle PD"
VV "odečteno digitálně z grafické části PD"

Strana 6 z 17



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "plocha vozovky"    322,80 322,800
VV Součet 322,800

15 K 577155122
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 
rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu 
v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 322,800 420,00 135 576,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/577155122
VV "nová ložná vrstva konstrukce komunikace dle DP"
VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV "plocha vozovky"    322,80 322,800
VV Součet 322,800

16 K 591211111

Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, 
s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, 
do lože z kameniva těženého

m2 10,000 450,00 4 500,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/591211111

VV
"předláždění a výškové úprava pro napojení na nové plochy dle 
PD"

VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV "sjezd z komunikace Revoluční"
VV 10,00 10,000
VV Součet 10,000

17 K 596211210

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva 
těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 
s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, 
pro plochy do 50 m2

m2 17,500 300,00 5 250,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/596211210

VV
"předláždění a výškové úprava pro napojení na nové plochy dle 
PD"

VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV "přilehlé stávající chodníky"
VV 1,50 1,500
VV Mezisoučet 1,500
VV "plocha před BestDrive autoservisem"
VV 16,00*1,00 16,000
VV Mezisoučet 16,000
VV Součet 17,500

18 K 596811120

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových 
dlaždic komunikací pro pěší s vyplněním spár a se 
smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m 
s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti 
dlaždic do 0,09 m2 (bez zámku), pro plochy do 50 m2

m2 13,950 374,00 5 217,30 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/596811120

VV
"předláždění a výškové úprava pro napojení na nové plochy dle 
PD"

VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV "přilehlé stávající chodníky"
VV 7,00*0,90+0,60+0,30 7,200
VV Mezisoučet 7,200
VV "nová dlažba - doplnění poškozené ku kontejnerů"
VV 4,50*1,50 6,750
VV Mezisoučet 6,750
VV Součet 13,950

19 M 59246115
dlažba betonová chodníková 300x300mm tl 32mm 
přírodní

m2 6,953 410,00 2 850,73 CS ÚRS 2024 01

VV
"dodávka nové dlažby k doplnění poškozených ploch dle PD, 
ztratné 3%"

VV 6,75*1,03 6,953
VV Součet 6,953

D 8 Trubní vedení 3 000,00

20 K 899132121
Výměna (výšková úprava) poklopu kanalizačního s 
rámem pevným s ošetřením podkladních vrstev hloubky 
do 25 cm

kus 1,000 3 000,00 3 000,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899132121

VV
"výšková úprava stáv.poklopu teplovodního kanálu v ploše 
komunikace dle PD"

VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV 1,00 1,000
VV Součet 1,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 60 527,99

21 K 915491211

Osazení vodicího proužku z betonových 
prefabrikovaných desek tl. do 120 mm do lože z 
cementové malty tl. 20 mm, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou s podkladní vrstvou z betonu 
prostého tl. 50 až 100 mm šířka proužku 250 mm

m 115,000 116,00 13 340,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/915491211
VV "osazení přídlažby - vodící proužek dle PD""
VV "odečteno digitálně z grafické části PD"

VV
"oddělení krytů komunikací - živice a dlažba před BestDrive"     
16,00

16,000

VV "podél nově osazených obrub"    45,00+8,00 53,000

Strana 7 z 17



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "podél přilehlých budov"    34,00+12,00 46,000
VV Součet 115,000

22 M 59218001 krajník betonový silniční 500x250x80mm m 116,150 78,00 9 059,70 CS ÚRS 2024 01
VV "dodávka přídlažby - ztratné 1%"
VV 115,00*1,01 116,150
VV Součet 116,150

23 K 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 
lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z 
betonu prostého

m 53,000 277,00 14 681,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/916131213
VV "osazení nových obrub silničních betonových"
VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV 45,00+8,00 53,000
VV Součet 53,000

24 M 59217029 obrubník silniční betonový nájezdový 1000x150x150mm m 13,130 136,00 1 785,68 CS ÚRS 2024 01

VV "dodávka nových obrub - ztratné 1%"
VV 13,00*1,01 13,130
VV Součet 13,130

25 M 59217030
obrubník silniční betonový přechodový 1000x150x150-
250mm

m 7,070 415,00 2 934,05 CS ÚRS 2024 01

VV "dodávka nových obrub - ztratné 1%"
VV 7,00*1,01 7,070
VV Součet 7,070

26 M 59217031 obrubník silniční betonový 1000x150x250mm m 33,330 162,00 5 399,46 CS ÚRS 2024 01
VV "dodávka nových obrub - ztratné 1%"
VV 33,00*1,01 33,330
VV Součet 33,330

27 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého

m3 3,360 2 500,00 8 400,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/916991121
VV "zesílené bet.lože pod obrubou"
VV "obrubník silniční  - 0,020 m3/m"
VV 53,00*0,020 1,060
VV "betonová přídlažba - 0,020 m3/m"
VV 115,00*0,020 2,300
VV Součet 3,360

28 K 938909331

Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého 
nánosu s odklizením na hromady na vzdálenost do 20 m 
nebo naložením na dopravní prostředek ručně povrchu 
podkladu nebo krytu betonového nebo živičného

m2 307,200 8,00 2 457,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/938909331

VV
"odstranění mechanických nečistot před odfrézováním 
pův.krytu komunikace dle PD"

VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV "živice"    307,20 307,200
VV Součet 307,200

29 K 979054441

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího 
materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 
spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 
m dlaždic, desek nebo tvarovek s původním vyplněním 
spár kamenivem těženým

m2 7,200 40,00 288,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/979054441

VV
"očištění vybour.dlažeb k opětovnému zadláždění 
upravovaných ploch dle PD"

VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV "přilehlé stávající chodníky - překládka, úprava připojení"
VV 7,00*0,90+0,60+0,30 7,200
VV Součet 7,200

30 K 979054451

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího 
materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 
spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 
m zámkových dlaždic s vyplněním spár kamenivem

m2 17,500 81,00 1 417,50 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/979054451

VV
"očištění vybour.dlažeb k opětovnému zadláždění 
upravovaných ploch dle PD"

VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV "přilehlé stávající chodníky - překládka, úprava připojení"
VV 1,50 1,500
VV Mezisoučet 1,500

VV
"plocha před BestDrive autoservisem - překládka, úprava 
napojení"

VV 16,00*1,00 16,000
VV Mezisoučet 16,000
VV Součet 17,500

31 K 979071021

Očištění vybouraných dlažebních kostek při překopech 
inženýrských sítí od spojovacího materiálu, s 
přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek drobných, s 
původním vyplněním spár kamenivem těženým

m2 10,000 50,00 500,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/979071021

Strana 8 z 17



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV
"očištění vybour.dlažeb k opětovnému zadláždění 
upravovaných ploch dle PD"

VV "odečteno digitálně z grafické části PD"
VV "sjezd z komunikace Revoluční"
VV 10,00 10,000
VV Součet 10,000

32 K 999999101

Příplatek za úpravu betonových obrub silničních 
seříznutím a dělením kolmým nebo šikmým pro 
vytvoření napojení v oblouku nebo zkrácení na 
požadovanou délku

ks 2,650 100,00 265,00 vlastní

P
Poznámka k položce: 
Firemní položka

VV "předpoklad 5% z celk.množství osazovaných obrub"
VV 53,00*0,05 2,650
VV Součet 2,650

D 997 Přesun sutě 39 550,35

33 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a 
s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

t 71,139 50,90 3 620,98 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221551

VV
"odvoz vybour. materiálu k trvalému uložení na skládku - 
celkem 4 km (SUEZ Rapotín)"

VV "odfrézovaný kryt"    71,139 71,139
VV Součet 71,139

34 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a 
s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další 
započatý 1 km přes 1 km

t 213,417 11,40 2 432,95 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221559

VV
"odvoz vybour. materiálu k trvalému uložení na skládku - 
celkem 4 km (SUEZ Rapotín)"

VV 71,139*3 213,417
VV Součet 213,417

35 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a 
s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

t 16,198 57,20 926,53 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221561

VV
"odvoz vybour. materiálu k trvalému uložení na skládku - 
celkem 4 km (SUEZ Rapotín)"

VV "dlažba 30/30"    13,50*0,255 3,443
VV "silniční obrubník betonový"     4,35+8,405 12,755
VV Součet 16,198

36 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a 
s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další 
započatý 1 km přes 1 km

t 48,594 18,00 874,69 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221569

VV
"odvoz vybour. materiálu k trvalému uložení na skládku - 
celkem 4 km (SUEZ Rapotín)"

VV 16,198*3 48,594
VV Součet 48,594

37 K 997221615
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 16,198 200,00 3 239,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221615
VV "poplatek za uložení vybouraného materiálu na skládce"
VV 16,198 16,198
VV Součet 16,198

38 K 997221645
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného 
do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 71,139 400,00 28 455,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221645
VV "poplatek za uložení vybouraného materiálu na skládce"
VV 71,139 71,139
VV Součet 71,139

D 998 Přesun hmot 4 995,98

39 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 64,051 78,00 4 995,98 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998225111

Strana 9 z 17



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú.Šumperk Datum: 11.04.2024

Zadavatel: IČ: 00303461
Město Šumperk DIČ: CZ00303461

Uchazeč: IČ: 03971694
DIČ: CZ03971694

Projektant: IČ: 27821251
Cekr CZ s.r.o. DIČ: CZ27821251

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 19 500,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 19 500,00 21,00% 4 095,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 23 595,00

Udržovací práce na ul Revoluční - revize 2024

SO 901 - VRN

KOMUNIKACE.CZ s.r.o., Příkop 843/4, Brno, Zábrdovice, PSČ 602 00

Strana 10 z 17



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: k.ú.Šumperk Datum: 11.04.2024

Zadavatel: Město Šumperk Projektant:

Uchazeč: KOMUNIKACE.CZ s.r.o., Příkop 843/4, Brno, Zábrdovice, PSČ 602 00 Zpracovatel:
ÚRS 2024/I

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 19 500,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 19 500,00

VRN3 - Zařízení staveniště 6 500,00

VRN4 - Inženýrská činnost 8 000,00

VRN9 - Ostatní náklady 5 000,00

SO 901 - VRN

Udržovací práce na ul Revoluční - revize 2024

Strana 11 z 17



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: k.ú.Šumperk Datum: 11.04.2024

Zadavatel: Město Šumperk Projektant: Cekr CZ s.r.o.

Uchazeč: KOMUNIKACE.CZ s.r.o., Příkop 843/4, Brno, Zábrdovice, PSČ 602 00 Zpracovatel:
ÚRS 2024/I

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 19 500,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 19 500,00

D VRN3 Zařízení staveniště 6 500,00

1 K 030001000
Základní rozdělení průvodních činností a nákladů
zařízení staveniště

soub 1,000 3 000,00 3 000,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/030001000

P

Poznámka k položce:
Náklady spojené s případným vypracováním projektové dokumentace
zařízení staveniště, zřízením přípojek energií k objektům zařízení
staveniště, vybudování případných měřících odběrných míst a zřízení,
případná příprava území pro objekty zařízení staveniště a vlastní
vybudování objektů zařízení staveniště.

VV
"Zřízení zařízení staveniště vč.případných nutných přípojek
energií pro účely provedení stavby"

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

2 K 032903000 Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště soub 1,000 1 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/032903000

P

Poznámka k položce:
Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, náklady na energie
spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště,
náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na
nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na
přípojkách energií.

VV "provoz zařízení staveniště"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

3 K 039103000 Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště soub 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/039103000

P

Poznámka k položce:
Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich
odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění
zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště
provozováno.

VV "náklady spojené s odstraněním zařízení staveniště"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

D VRN4 Inženýrská činnost 8 000,00

4 K 043002000
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská
činnost zkoušky a ostatní měření

soub 1,000 6 000,00 6 000,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/043002000

P

Poznámka k položce:
Náklady zhotovitele, související s prováděním zkoušek a revizí
předepsaných technickými normami nebo objednatelem a které jsou
pro provedení díla nezbytné.

VV

" dle ČSN , TP,TPG, ostatních předpisů, kompletní revize,
kompletní tlakové zkoušky, zkoušky únosnosti, zhutnitelnosti
apod. dle zadání objednatele "

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

5 K 045203000
Inženýrská činnost kompletační a koordinační činnost
kompletační činnost

soub 1,000 1 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/045203000

VV "činnosti zhotovitele v průběhu stavby"

VV
" fotodokumentace stavby před a po stavbě- ucelené foto
změny celé komunikace v jejím průběhu"

VV
" zařazení fotek do fotoalba v časové souslednosti s popisem
činností a číslem objektu"

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

6 K 049103000
Inženýrská činnost inženýrská činnost ostatní náklady
vzniklé v souvislosti s realizací stavby

kus 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/049103000

VV
"dokladová část dodavatele stavby - evid. odpadů, staveb.
deník aj."

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

D VRN9 Ostatní náklady 5 000,00

7 K 091002000
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů ostatní
náklady související s objektem

soub 1,000 4 500,00 4 500,00 CS ÚRS 2024 01

Udržovací práce na ul Revoluční - revize 2024

SO 901 - VRN

Strana 12 z 17



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/091002000

VV
"  vytýčení  stávajících podzemních inženýrských sítí před 
zahájením zemních prací a přeložek"

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

8 K 092002000
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů ostatní 
náklady související s provozem

soub 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/092002000

VV
" pasportizace stávajících objektů v blízkosti  stavby před a po 
ukončení stavby"

VV "  vyhotovení dokumentace v listinné a digitální podobě"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

Strana 13 z 17



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Metodika pro zpracování 

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr, FIG - rozpad 
figur

Kód položky

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:



neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

fig N Rozpad figur Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Položka typu M

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Inženýrský objekt

Položka typu HSV

Provozní soubor

Datová věta

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Soupis prací


